АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.04.2016 № ПОС. 03-0425/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в  постановление
[bookmark: _GoBack]Администрации г. Переславля-Залесского
от 31.08.2011 № 1259 «Об оплате труда работников
муниципальных  образовательных учреждений,
функционально подчиненных  управлению образования
Администрации г. Переславля-Залесского, финансируемых
за счет средств бюджета г. Переславля-Залесского»
(с изменениями от 09.04.2012 № 390, 17.12.2012 № 1805,23.05.2013 №727,31.10.2013
№ ПОС.03-1832/13, 26.03.2014 № ПОС.03-0416/14,04.04.2014 № ПОС.03-0463/14)

В связи с приведением в соответствие с принятыми на территории города Переславля-Залесского правовыми актами, регулирующими деятельность муниципальных учреждений,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести  в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 31.08.2011 № 1259 «Об оплате труда работников муниципальных  образовательных учреждений, функционально подчиненных  управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского, финансируемых за счет средств бюджета г. Переславля-Залесского» (с изменениями от 09.04.2012 № 390, 17.12.2012 № 1805,23.05.2013 №727, 31.10.2013 № ПОС.03-1832/13, 26.03.2014 № ПОС.03-0416/14,04.04.2014 № ПОС.03-0463/14), следующие изменения:
1.1. Из заголовка и пункта 1 постановления слова «образовательных» исключить,
1.2 Пункт 1.1. положения изложить в следующей редакции:
          «1.1. Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, функционально подчиненных управлению образования Администрации г.Переславля-Залесского, финансируемых за счет средств бюджета г.Переславля-Залесского (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 29.06.2011 № 465-п «Об оплате труда работников учреждений  системы образования Ярославской области и признании утратившим силу  постановления Администрации области от 16.07.2007 № 259-а».»
	1.3. Пункт 1.3. положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Положение распространяется на работников муниципальных учреждений, функционально подчиненных управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского, кроме МУ ЦОФ, муниципального учреждения Центр «Орленок» (далее - по тексту образовательные учреждения).»
         1.4. В Приложении к Методике «Объемные показатели и Порядок отнесения муниципальных образовательных учреждений, функционально подчиненных управлению
образования Администрации г. Переславля-Залесского к группам по оплате труда руководителей
Пункт 3.7 «Порядка отнесения образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей» изложить в следующей редакции:
«3.7. К четвертой группе относится  учреждение: муниципальное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической  помощи  «Доверие».»
1.5. В пункте 4 постановления слова «Кочеву В.Н» заменить словами «Петрову Ж.Н».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Мэр города Переславля-Залесского 				             Д.В. Кошурников

image1.wmf